
 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0010/2020-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas atribuições legais,  

tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 010/2020 efetuado com base na Ata da 

Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a 

Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 123/2006 e suas alterações e Decreto nº 

10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 0010/2020 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação a contratação 

de empresa especializada para manutenção corretiva com fornecimento de peças de reposição para atender a frota de veículos pesados e 

máquinas deste Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, aos licitantes:  

 

MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA ME CNPJ: 14.336.577/0001-83 

LOTE/Marca                                           
Ex: ( FIAT )                           

Modelo                                      
Ex: ( DOBLO ) 

Ano de 
Fabricação                           

Ex: 2019 

Ano do 
Veículo                          
Ex: 2019 

Cor do 
Veículo 

QUANT N° de Chassi/Série 

Estimado 
para 
Serviços 
(Horas) 

Estimado para 
Peças (Valor) 

Valor da Hora 
Desconto 

1. FORD CARGO 1717E 2008 2008 BRANCA 
02  

9BFYCE6U38BB11958 
9BFYCE6U28BB11918 

300h 

R$ 80.000,00 

Hora: R$ 90,00 

Desconto: 8.75% 

3.   FORD CARGO C-1215 1995 1995 BRANCA 
01 

9BFXTNAF6SDB70311 
300h 

R$ 40.000,00 
Hora: R$ 92,50 

Desconto: 8.70% 

18.  JCB JS200LC 2013 2013 BRANCA 
01 

9B9JS20CK01633746 
300h 

R$ 70.000,00 
Hora: R$ 96,04 

Desconto: 9,06 % 

 

 

BR TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  CNPJ sob o N° 41.969.346/0001-80 

LOTE/Marca                                           
Ex: ( FIAT )                           

Modelo                                      
Ex: ( DOBLO ) 

Ano de 
Fabricação                           

Ex: 2019 

Ano do 
Veículo                          
Ex: 2019 

Cor do 
Veículo 

QUANT N° de Chassi/Série 

Estimado 
para 
Serviços 
(Horas) 

Estimado para 
Peças (Valor) 

Valor da Hora 
Desconto 

2. FORD F4000 2008 2008 BRANCA 
01 

9BFLF47968B055565 
300h 

R$ 30.000,00 
Hora: R$ 86,33 

Desconto: 8% 

7. MULLER 
VAP-55 

POWERTECH L 
2007 2007 AMARELA 

01 
5070.70.458 

300h 
R$ 40.000,00 

Hora: R$ 90,66 

Desconto: 8% 

8. DYNAPAC CP221 2008 2008 AMARELA 
01 

5070.70.458 
300h 

R$ 40.000,00 
Hora: R$ 89,66 

Desconto: 7 % 

10. MASSEY 
FERGUSON 

MF291/4RM 2008 2008 VERMELHA 
01 

291-254640 
300h 

R$ 40.000,00 
Hora: R$ 90,00 

Desconto: 7 % 

13. FORD 
FORD/CARGO 

1717 
2002/2003 2002 BRANCA 

01 
9BFYTNEF93BB19302 

300h 
R$ 40.000,00 

Hora: R$ 90,23 

Desconto: 7 % 

16. FORD CARGO 1519 B  2013 2013 BRANCA 
01 

9BFXEB2B7DBS52984 
300h 

R$ 40.000,00 
Hora: R$ 90,23 

Desconto: 7 % 

 



 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

WA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA CNPJ: 12.986.457/0001-04 

LOTE/Marca                                           
Ex: ( FIAT )                           

Modelo                                      
Ex: ( DOBLO ) 

Ano de 
Fabricação                           

Ex: 2019 

Ano do 
Veículo                          
Ex: 2019 

Cor do 
Veículo 

QUANT N° de Chassi/Série 

Estimado 
para 
Serviços 
(Horas) 

Estimado para 
Peças (Valor) 

Valor da Hora 
Desconto 

4. CASE W20E BASE 2007 2007 AMARELA 
01 

N7AE01779 
300h 

R$ 50.000,00 
Hora: R$ 90,00 

Desconto: 6,1 % 

20. 
KOMATSU 

WA200-5 --- --- AMARELA 
01 

SÉRIE B10501 
300h 

R$ 60.000,00 
Hora: R$ 90,00 

Desconto: 6,1% 

 

 

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA CNPJ: 42.011.486/0001-03 

LOTE/Marca                                           
Ex: ( FIAT )                           

Modelo                                      
Ex: ( DOBLO ) 

Ano de 
Fabricação                           

Ex: 2019 

Ano do 
Veículo                          
Ex: 2019 

Cor do 
Veículo 

QUANT N° de Chassi/Série 

Estimado 
para 
Serviços 
(Horas) 

Estimado para 
Peças (Valor) 

Valor da Hora 
Desconto 

5. VOLVO MC70B 2007 2007 AMARELA 
01 

VCEMC70B107017100 
300h 

R$ 20.000,00 
Hora: R$ 90,00 

Desconto: 8 % 

6. 
CATERPILLAR 

120 M     AMARELA 
01 

CAT0120MHB9C00222 
300h 

R$ 60.000,00 
Hora: R$ 92,83 

Desconto: 6% 

15. FORD 
CARGO 2629 6 X 

4  
2019 2019 BRANCA 

01 
9BFZEANE3KBS74308 

300h 
R$ 40.000,00 

Hora: R$ 91,33 

Desconto: 8 % 

 

 

TRIMAG TRATORES - COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ: 06.061.215/0001-07 

LOTE/Marca                                           
Ex: ( FIAT )                           

Modelo                                      
Ex: ( DOBLO ) 

Ano de 
Fabricação                           

Ex: 2019 

Ano do 
Veículo                          
Ex: 2019 

Cor do 
Veículo 

QUANT N° de Chassi/Série 

Estimado 
para 
Serviços 
(Horas) 

Estimado para 
Peças (Valor) 

Valor da Hora 
Desconto 

9. NEW 
HOLLAND 

D170 2008 2008 AMARELA 
01 

NBAC01794 
300h 

R$ 60.000,00 
Hora: R$ 86,66 

Desconto: 5% 

17. NEW 
HOLLAND 

12 C 2013 2013 AMARELA 
01  

HBZN012CCDAE04719 

300h 
R$ 50.000,00 

Hora: R$ 87,23 

Desconto: 5% 

19. NEW 
HOLLAND 

D150 XLT 2013 2013 AMARELA 
01 

HBZN150BCDAC00386 
300h 

R$ 60.000,00 
Hora: R$ 86,90 

Desconto: 5 % 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 05 de Novembro de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 

 


